

اولین رویداد زمستانه مشهد برگزار می شود

معاون گردشگری و زیارت سازمان اجتماعی فرهنگی شهرداری مشهد از برگزاری اولین رویداد زمستانه مشهد به منظور تشویق حضور زائران و گردشگران در فصل زمستان خبر داد. نرگس شالچیان در این خصوص گفت: با توجه به عدم بهره‌برداری بهینه از ظرفیت‌های شهر مشهد در ایام زمستان، برای نخستین بار و با پیشنهاد معاونت گردشگری و زیارت، جشنواره تخفیف مشهد برگزار می‌شود که علاوه بر پیش‌بینی تسهیلات برای سفر و اقامت، تخفیف‌هایی برای خرید و استفاده از اماکن تفریحی و گردشگری نیز فراهم می‌شود تا زائران، گردشگران و مجاوران بتوانند از خدمات و فرصت‌های خرید موجود در شهر بهره کامل را برده و همچنین نقطه امید و راستای بهبود فضای کسب‌وکار واحدهای صنفی و رونق فضای اقتصادی و گردشگری شهری در سال‌های آینده باشد.



هر چه سریع‌تر سفره‌خانه‌های ونایی سامان‌دهی شوند

۲۷ سفره‌خانه سنتی در روستای ونایی ایجاد شده که باعث ایجاد مشکلاتی در این منطقه شده است. بنابراین دستگاه‌های اجرایی شهرستان باید هرچه سریع‌تر برای سامان‌دهی سفره‌خانه‌های سنتی در ونایی اقدام کنند. وی بیان کرد: در این منطقه کسانیکه سفره‌خانه‌ها را ایجاد کرده‌اند، عمدتاً جوانان هستند و اکثر این سفره‌خانه‌ها به صورت خانوادگی مدیریت می‌شوند. این سفره‌خانه‌ها باید طوری سامان‌دهی شوند که از مهاجرت جوانان به شهر و شهرهای کلان جلوگیری شود. نمی‌توانیم اجازه دهیم بی‌قانونی در آنجا گسترده شده و وضعیت موجود باید از این آشفتگی خارج شود. وی تصریح کرد: در سنوات گذشته برای پارک خودرو و نشستن مردم به‌سختی مکانی پیدا می‌شد اما در حال حاضر محوطه‌های بزرگ برای این امر اختصاص یافته که نشان‌دهنده تخریب جدی طبیعت و قطع درختان است. فرماندار ویژه پروچرد اضافه کرد: در راستای سامان‌دهی این منطقه تعاونی تشکیل شود؛ چون می‌خواهیم از آنها حمایت کنیم.

فرماندار ویژه پروچرد گفت: روستای ونایی یک منطقه گردشگری ملی است. به گزارش ایستنا، رضا آریایی اظهار کرد: در حال حاضر روستای ونایی یکی است منطقه گردشگری ملی و هدف گردشگری است که باید هرچه سریع‌تر سفره‌خانه‌های آن سامان‌دهی شود. وی تصریح کرد: در سال‌های گذشته طبیعت ونایی مردم را به آنجا می‌کشاند ولی امروزه علاوه بر طبیعتش، استقبال مردم از غذاهای آماده سفره‌خانه‌های سنتی این منطقه گسترش یافته است.

تخریب غیرقانونی سرای حاج شامی پایین



شد که رواق مذکور در حالت عادی و در صورت حذف عوامل مخل، ایستاد و پایدار است. لیکن در صورتی که در معرض لرزش‌های ناخواسته و متد مانند عبور و مرور وسایل نقلیه یا ضربه و برخورد غیرمعمول با پایه‌های آجری و... قرار گیرد، احتمال ریزش یا تخریب خواهد داشت. معاون میراث‌فرهنگی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان زنجان یادآور شد: در صورت بهره‌برداری ضروری است که در کوتاه‌مدت اقدام به ایمن‌سازی و رفع خطر احتمالی به‌صورت شمع‌گذاری کنند و در فرصت مناسب نیز آثار واقع در پلاک فوق تعمیر و مرمت اساسی شود.

معاون میراث‌فرهنگی اداره‌کل میراث‌فرهنگی استان زنجان گفت: تخریب صورت گرفته در سرای حاج شامی پایین، غیرقانونی است و شکایات مالک توسط میراث‌فرهنگی صورت گرفته که با این شرایط قاعدتاً باید سلب انتفاع از مالک صورت پذیرد. به گزارش ایستنا، مهرداد عسگریان افزود: مالک این مجموعه با تخریب حداقل ۵ باب حجره، سعی در از بین بردن سرفق‌های موجود در این سررا داشته و در حال حاضر سررا را به پارکینگ ماشین‌ها تبدیل کرده که عبور و مرور خودرو و لرزش‌های ناشی از آن، برای بنا مخاطره‌آمیز است.

معاون میراث‌فرهنگی اداره‌کل میراث‌فرهنگی استان زنجان گفت: تخریب صورت گرفته در سرای حاج شامی پایین، غیرقانونی است و شکایات مالک توسط میراث‌فرهنگی صورت گرفته که با این شرایط قاعدتاً باید سلب انتفاع از مالک صورت پذیرد. به گزارش ایستنا، مهرداد عسگریان افزود: مالک این مجموعه با تخریب حداقل ۵ باب حجره، سعی در از بین بردن سرفق‌های موجود در این سررا داشته و در حال حاضر سررا را به پارکینگ ماشین‌ها تبدیل کرده که عبور و مرور خودرو و لرزش‌های ناشی از آن، برای بنا مخاطره‌آمیز است. وی ادامه داد: با وجود

ایجاد موج احیای بناهای تاریخی در بوشهر

داشت: در راستای توسعه اشتغال در روستاهای استان بوشهر تلاش‌های خوبی صورت گرفته و زمینه پرداخت تسهیلات به این مناطق فراهم است. وی با اشاره به وجود ظرفیت‌های بسیار مهم در روستاهای استان بوشهر خاطر نشان کرد: توسعه گردشگری روستایی به‌عنوان یکی از اهداف اولویت‌های مهم استان بوشهر در دستور کار است و باید همکاری‌های همه‌جانبه در این راستا صورت گیرد. استاندار بوشهر با اشاره به ظرفیت فراوان استان در بخش سواحل و دریا بیان کرد: در همین راستا تلاش شده تا با اجرای طرح‌های متنوع گردشگری ساحلی در روستاهای استان بوشهر نیز گسترش یابد تا از ظرفیت‌های مهمی که در روستاهای استان وجود دارد به‌خوبی استفاده شود.

دانشت و با تأکید بر دستور کار بودن بحث اشتغال‌زایی و تولید فرش دست‌باف در استان‌های مختلف، بیان کرد: امروزه توجه به گردشگری باعث توسعه سریع‌تر در مناطق مختلف می‌شود و هرچقدر در بُعد ملی و سپس استانی و منطقه‌ای برنامه برای توسعه گردشگری داشته باشیم، قطعا آن مناطق ارزش افزوده بیشتری و رونق اقتصادی پیدا می‌کنند. **اجرای طرح‌های بوم‌گردی در روستاهای ساحلی استان بوشهر** استاندار بوشهر هم با اشاره به ظرفیت‌های زیاد استان در حوزه گردشگری دریایی، گفت: طرح‌های گردشگری دریایی در روستاهای استان بوشهر گسترش می‌یابد. به گزارش مهر، عبدالکریم گراوند اظهار

مدیرعامل صندوق احیا و بهره‌برداری از بناها و اماکن تاریخی کشور از ایجاد موج احیای بناهای تاریخی در بوشهر خبر داد و گفت: به‌عنوان رابط بین بخش خصوصی و دولتی با ارائه تسهیلات تلاش گسترده‌ای برای احیای بناها و اماکن تاریخی داریم. به گزارش ایستنا، پرام جانفشان با اشاره به سیاست دولت برای استفاده بهینه از این بناها و اماکن، از وجود یک تحرک و مسئولیت ویژه در صندوق احیا و افزایش مسئولیت‌های آن در ماه‌های اخیر خبر داد و با اشاره به تدوین اساسنامه جدید صندوق احیا و بهره‌برداری از بناها و اماکن تاریخی کشور، گفت: حمایت از صنایع‌دستی و فرش دست‌باف نیز به وظایف این صندوق اضافه شده است. وی دید صندوق احیا را فرای بناهای تاریخی

راه‌اندازی شبکه رادیویی ملی گردشگری در فارس

تعامل و ایجاد تعادل در تولیدات رسانه‌ای خود و پشتیبانی از عملکرد مثبت مسئولان و همچنین بیان خواست و توقع بحق مردم، عملکرد شایان توجهی داشته و ادامه این سیاست خدمت به مردم مسئولانی است که با صداقت و تلاش همت خویش را معطوف خدمت به مردم کرده‌اند. مدیرکل صداوسیما فارس نیز در این دیدار با اشاره به ویژگی‌های منحصربه‌فرد فارس در حوزه صنعت گردشگری، موافقت مدیران ارشد رسانه ملی را با راه‌اندازی شبکه رادیویی ملی گردشگری به میزبانی فارس در شهر شیراز اعلام کرد.

استاندار فارس ایجاد شبکه رادیویی ملی گردشگری در استان فارس را گامی مطلوب برای توسعه این صنعت برشمرد و گفت: این طرح‌هایی که به هر شکل صنعت گردشگری را در استان تقویت کند، حمایت می‌کنیم. به گزارش ایرنا، استاندار فارس در دیدار مدیرکل و معاونان صداوسیما توسعه گردشگری در استان را از برنامه‌های جدی خود برشمرد. عنایت‌الله رحیمی با اشاره به طرح‌هایی برای سرعت‌بخشی به توسعه فارس در مدت‌زمان معقول و مطلوب، همکاری صداوسیما را در همراه کردن مردم با مدیران بسیار مؤثر دانست. وی افزود: صداوسیما فارس در برقراری

کشف سرپیکان فلزی پیش از تاریخ

در پنج‌انگشتی

معاون میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان یزد گفت: سرپیکان فلزی مربوط به دوران تاریخی در کوهپایه‌های پنج‌انگشتی شهرستان ابرکوه به دست آمد که کشف آن بسیار قابل‌توجه است. به گزارش ایرنا، ساشا ریاحی‌مقدم افزود: در بازدیدی که توسط کمیته بررسی و شناسایی آثار تاریخی معاونت میراث‌فرهنگی این اداره‌کل از منطقه پنج‌انگشتی انجام شد، اشیای تاریخی از ادوار پیش از تاریخ و تاریخی اطراف این منطقه کشف شد که از این بین کشف یک سرپیکان تاریخی بسیار دارای اهمیت است.

این مسئول اظهار کرد: از جمله آثار تاریخی که در اطراف این کوه وجود دارد، می‌توان از جاده تاریخی ادویه، شاه‌های از جاده ابریشم، بخشی از مسیر راه شاهی تاریخی، کوه کلات و دخمه‌های تاریخی معروف به دخمه شاهوار، قلعه هارونی بخش بهمین ابرکوه و بسیاری از آثار تاریخی ارزشمند دیگر نام برد. ریاحی بیان کرد: کوه پنج‌انگشتی از نظر طبیعی سنگواره‌ها و فسیل‌های بسیار زیبایی دارد که نمایانگر گذشته طبیعی این منطقه است. معاون میراث‌فرهنگی استان یزد افزود: این در حالی است که این منطقه از منظر طبیعی بسیار زیبا و خیره‌کننده بوده و در میان ۲ منطقه نمکزار و کوهستانی قرار دارد. وی ادامه داد: بخش شمالی آن در گذشته نه‌چندان دور باتلاق و نمکزار طبیعی بود و بخش جنوبی آن در کوه‌های زنجیرمانند زاگرس قرار دارد. ریاحی خاطر نشان کرد: کوه‌های زنجیرمانند زاگرس که از سمت جنوب‌غربی منطقه پنج‌انگشتی می‌گذرد، همانند دیواری طبیعی نیمه شمالی ایران را از نیمه جنوبی آن جدا می‌کند. وی یادآور شد: این دیوار طبیعی در تاریخ ایران اهمیت بسیار داشته است؛ به‌گونه‌ای که تنها از معبرها و شکاف دره کوه‌ها امکان ارتباط شرق و غرب وجود دارد و امور خیریه و میراث‌فرهنگی تعامل و همکاری‌های لازم را با این نهاد داشته باشند.

از این پس به پیست اسکی افسوس بیایید

شهردار افسوس گفت: با توجه به بارش‌های اخیر در پیست اسکی افسوس، این پیست از جمعه رسماً بازگشایی می‌شود. به گزارش ایستنا، روح‌الله بابایی، شهردار افسوس اظهار کرد: هم‌زمان با تعطیلات این هفته در روز جمعه پیست اسکی شهر افسوس به‌صورت رسمی آغاز به فعالیت کرد. وی افزود: با توجه به بارش مناسب برف و باران در دی‌ماه، ارتفاع برف در پیست اسکی افسوس به میزان مناسبی برای اسکی در مجموعه پیست اسکی افسوس رسیده است. شهردار افسوس با اشاره به حضور پرشور علاقه‌مندان به ورزش زمستانی در شهر افسوس، تصریح کرد: در هفته گذشته در حالی که پیست بازگشایی رسمی نشده بود و با توجه به استقبال و حضور پرشور ورزشکاران مجموعه به‌صورت موقت فعالیت داشت، اما از روز جمعه پیست اسکی افسوس رسماً بازگشایی شد.

ورود گردشگران خارجی به آذربایجان شرقی، هر روز بیشتر از دیروز

مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری آذربایجان شرقی گفت: در سال جاری تاکنون شمار گردشگران خارجی واردشده به استان در هم‌سنجی با سال گذشته ۱۰ درصد افزایش یافته است. به گزارش ایرنا، مرتضی ابدار افزود: طبق آخرین آمار، تعداد گردشگران خارجی ورودی به آذربایجان شرقی در مدت سپری‌شده از سال جاری، بیش از ۴۹۳ هزار نفر بوده که افزایش قابل‌توجهی نسبت به سال‌های گذشته دارد. وی همچنین از افزایش ۲۲ درصدی شمار گردشگران داخلی واردشده به آذربایجان شرقی در سال جاری خبر داد و اظهار داشت: در این حوزه نیز شاهد حضور ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از گردشگران داخلی در استان بودیم. ابدار، رویداد بین‌المللی تیریز ۲۰۱۸ را از جمله عوامل مهم و مؤثر در افزایش تعداد گردشگران ورودی به آذربایجان شرقی برشمرد و با بیان اینکه این رویداد باعث تبدیل شدن گردشگری به یک مطالعه عمومی در سطح ملی و منطقه‌ای شد، ادامه داد: اینکه گفته می‌شود بوم‌ای تیریز ۲۰۱۸ کاری صورت نگرفته، زیرسؤال‌بردن اقدامات ارزشمند و تلاش‌های صورت گرفته در این راستاست؛ زیرا توسعه گردشگری در قالب یک فرایند هدفمند امکان‌پذیر خواهد بود. وی با بیان اینکه رویداد تیریز ۲۰۱۸ نقطه آغاز ایجاد تحولی اساسی در صنعت گردشگری منطقه است، گفت: تیریز ۲۰۱۸ را نقطه شروع یک تحول اساسی در گردشگری استان عنوان کرده‌ایم و هم‌اکنون نیز موضوع گردشگری به یک مطالعه عمومی تبدیل شده است؛ به‌گونه‌ای که مسئولان و مردم به این باور رسیده‌اند که توسعه اقتصادی در گرو توسعه گردشگری است.

ساخت وساز ملک چهار طبقه ممنوع!

سرپرست معاونت میراث‌فرهنگی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری خوزستان و مدیر پایگاه سازه‌های آبی تاریخی شوشتر گفت: ساخت‌وساز ملک چهار طبقه در حریم سازه‌های آبی تاریخی شوشتر کاملاً غیرمجاز، خارج از ضوابط و تخلف است و این ساختمان باید اصلاح شود. به گزارش میزان، محمدحسین ارسلطوزاده، سرپرست معاونت میراث‌فرهنگی این اداره‌کل با طرح موضوع ساخت ملک چهار طبقه در حریم سازه‌های آبی شوشتر اعلام کرد: پس از تقاضای مالک در اردیبهشت سال جاری، اداره میراث‌فرهنگی شوشتر با ارتفاع ۷/۵ متر موافقت کرد که پس از پیگیری‌های مالک با ۱/۵ متر خزشسته نیز موافقت شده است. وی درباره ساخت‌وساز این ملک چهار طبقه افزود: این ملک به‌طور غیرقانونی تا این ارتفاع ساخته شده که تیم حقوقی پایگاه پس از جمع‌آوری مستندات دال بر تخلف صورت گرفته، اقدامات لازم را برای برخورد با این تخلف و طرح شکایت و تشکیل پرونده و پیگیری‌های لازم انجام داده‌اند. مدیر پایگاه سازه‌های آبی تاریخی شوشتر افزود: این ساختمان به‌طور قطع باید اصلاح شود و سازمان میراث‌فرهنگی برای انجام این امر منتظر دستور قاضی پرونده است.

نماینده پارلمان ترکیه از جاذبه‌های گردشگری نیشابور دیدن کرد

رئیس اداره میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری نیشابور گفت: پروفیسور اورهان آتالای، نماینده مجلس ترکیه و عضو کمیته اجرایی اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی، از جاذبه‌های فرهنگی و گردشگری نیشابور دیدن کرد. به گزارش ایرنا، اسماعیل اعتمادی افزود: در برنامه یک‌روزه اعضای این هیئت به‌همراه علی‌اصغر محمدی، معاون مدیرکل این اتحادیه و مدیرکل شرکت هواپیمایی ترکیش در مشهد از سایت باستانی فوشنجان، زادگاه حاج بکتاش ولی، سایت تاریخی شادیاخ، آرامگاه‌های خپام، عطار و کمال‌الملک دیدن کردند. وی اظهار کرد: در این برنامه زمینه‌های همکاری با کشور ترکیه برای تسهیل در ورود گردشگران به نیشابور مورد بررسی قرار گرفت و بر تسریع سامان‌دهی زادگاه حاج بکتاش به‌عنوان جاذبه گردشگری مورد توجه علویان ترکیه تأکید شد.

منطقه الموت ظرفیت‌های بسیار خوبی برای گردشگری دارد

استاندار قزوین گفت: منطقه الموت شرقی ظرفیت زیادی برای توسعه اقتصادی و گردشگری دارد که با احداث پروژه‌های ملی راه‌سازی چهره آن متحول خواهد شد. به گزارش مهر، عبدالمحمد زاهدی گفت: منطقه الموت ظرفیت‌های بسیار خوبی برای گردشگری دارد و اگر بتوانیم راه‌های دسترسی ایمن و راحتی ایجاد کنیم، شرایط منطقه متحول خواهد شد. وی بیان کرد: احداث راه قزوین- الموت- تنکابن به‌عنوان یکی از مهم‌ترین پروژه‌های عمرانی استان است و تلاش می‌کنیم سرعت پروژه افزایش یابد. استاندار قزوین تصریح کرد: این راه بهترین مسیر دسترسی به استان مازندران است که با تکمیل آن می‌توان از این ظرفیت برای توسعه گردشگری و رونق اقتصادی منطقه استفاده کرد.

گردشگری راه خروج شرق مازندران از بن‌بست

نماینده مردم شرق مازندران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به قابلیت‌های گردشگری شرق مازندران تصریح کرد: باید گردشگری منطقه را از بن‌بست توسعه خارج کنیم. به گزارش ایستنا، علی محمد شاعری با اشاره به اینکه در آستانه تدوین برنامه جامع گردشگری شرق استان قرار داریم، خواهان تلاش مسئولان برای اجرای شدن این برنامه شد. وی افزود: امید می‌رود برنامه جامع توسعه گردشگری در شرق استان اجرایی شود؛ چون در شرق مازندران به علت نبود زیرساخت‌های مناسب گردشگری، شمار گردشگران شرق استان کمتر از غرب مازندران است. نماینده مردم شرق مازندران در مجلس با اشاره به اینکه شرق مازندران را باید از بن‌بست توسعه گردشگری خارج کنیم چون ظرفیت‌های خوبی در منطقه وجود دارد و این بخش می‌تواند به توسعه اشتغال منجر شود، تصریح کرد: گردشگری در شرق مازندران در شرق مازندران وجود ندارد و باید برای توسعه زیرساخت‌ها اقدام شود.

نهادهای مسئول مشکل سند مقبره سیدصدرالدین چالدران را حل کنند

فرماندار چالدران گفت: اوقاف و امور خیریه و میراث‌فرهنگی آذربایجان غربی مشکل سند مقبره سیدصدرالدین چالدران را حل کنند. به گزارش ایرنا، حسن محمدزاده افزود: علاوه بر مقبره سیدصدرالدین، مکان تاریخی قلی‌سا نیز مشکل سند دارد که باید رفع شود. وی ادامه داد: با توجه به ظرفیت‌های گردشگری و اشتغال‌زایی این ۲ مکان تاریخی، لازم است تعامل همکاری‌های بیشتری بین اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با اداره‌کل اوقاف و امور خیریه استان برقرار شود. وی اضافه کرد: با رفع مشکل سند مالکیت، تخصیص اعتبارات، حفظ، سامان‌دهی و نگهداری این مکان‌های تاریخی به‌ویژه مقبره سیدصدرالدین به‌خوبی انجام می‌گیرد. فرماندار چالدران گفت: بنیاد علوی آماده همکاری برای سامان‌دهی و احداث موزه ساز جنگ چالدران در مقبره سیدصدرالدین است و اداره‌کل اوقاف و امور خیریه و میراث‌فرهنگی تعامل و همکاری‌های لازم را با این نهاد داشته باشند.